



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Ficha		Nº PRE Empenho		Empenho Sequencial
Tipo - Orç /		20250467		1833
2				
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
05/02/2025	226571	PREGÃO		125
Local de Entrega		Aplicação		Processo
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - , , , -				2025002267
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		3.104.529,71	1.635.735,50	1.468.794,21

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.365.4005-4049-MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Vínculo	Crédito
101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	1.635.735,50

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO E EDUCACIONAL, CONFORME CONTRATO Nº 23/2025, COM VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2025, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

—Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	72043	ALFINETE PARA MAPA N.º 01 CORES VARIADAS	500,00	5,65000	2.825,00
3	16333	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	500,00	11,75000	5.875,00
40	31104	ENVELOPE BRANCO 80G 250X353MM CX C/ 100 UND	80,00	70,50000	5.640,00
42	72057	ENVELOPE COMERCIAL 114X162MM BRANCO CX C/100	200,00	20,78000	4.156,00
43	24504	ENVELOPE KRAFT	200,00	140,64000	28.128,00
44	59078	ENVELOPE KRAFT A4 240X340 MM NATURAL CX 250 UN	400,00	140,61000	56.244,00
75	20755	PAPEL VERGÊ 180G A4 CX C/ 50 FLS	800,00	20,00000	16.000,00
78	43733	PASTA ARQUIVO, TIPO CATÁLOGO 255X350 MM, COR	1000,00	24,35000	24.350,00
79	43735	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA,23,0X34,0 CM,	35,00	20,30000	710,50
81	20658	PASTA "L" OFICIO, TRANSPARENTE PCT 10X1	500,00	15,50000	7.750,00
82	43737	PASTA POLÍONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS	500,00	6,00000	3.000,00
84	21541	PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO	350,00	175,67000	61.484,50
85	28698	CAIXA DE PERCEVEJO LATONADO DOURADO 100X1	200,00	5,13000	1.026,00
86	20660	PERFURADOR PARA PAPEL, CORPO METAL P/25FLS	70,00	49,20000	3.444,00
91	31152	PINCEL P/ TINTA GUACHE Nº 0 PCT C/ 12 UND	5000,00	3,20000	16.000,00
92	20731	PINCEL P/ TINTA GUACHE N4 PCT C/12 UN	5500,00	3,80000	20.900,00
136	28709	CAIXA DE TINTA FACIAL PINTACARA 6X1 CORES	300,00	50,50000	15.150,00
137	42255	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO	500,00	120,40000	60.200,00
138	42257	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO	500,00	120,40000	60.200,00
165	72171	GLITER EMBALAGEM 250 GRS COR : VERDE	50,00	35,50000	1.775,00
166	72172	GLITER EMBALAGEM 250 GRS COR : PRATA	50,00	35,45000	1.772,50
167	72173	GLITER EMBALAGEM 250 GRS COR : AZUL	50,00	35,70000	1.785,00
168	72174	GLITER EMBALAGEM 250 GRS COR : PINK	50,00	35,70000	1.785,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
169	72175	GLITER EMBALAGEM 250 GRS COR : DOURADA	50,00	35,70000	1.785,00
180	20734	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX 50X1	1000,00	57,90000	57.900,00
185	25855	COLA COLORIDA	3000,00	12,95000	38.850,00
188	31111	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60 PCT. C/ 10 UNID	1000,00	70,00000	70.000,00
191	28680	CAIXA DE GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES	3000,00	9,40000	28.200,00
192	29836	LÁPIS GRAFITE PRETO N.º 2 CAIXA COM 144 UNIDADES	2000,00	139,50000	279.000,00
202	20977	PAPEL KRAFT PCT 250 FLS	500,00	380,50000	190.250,00
203	43788	PAPEL LAMINADO 45X59 PCT C/40 FLS CORES VARIADAS	1000,00	79,70000	79.700,00
206	72140	PINCEL QUADRO BRANCO WBMA-VBM RECARREG.REFIL	400,00	198,50000	79.400,00
207	72141	PINCEL QUADRO BRANCO WBMA-VBM RECARREG.REFIL	500,00	199,50000	99.750,00
208	72143	PINCEL QUADRO BRANCO WBMA-VBM RECARREG.REFIL	400,00	198,00000	79.200,00
209	72145	REFIL PONTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO	1000,00	99,50000	99.500,00
210	72146	REFIL REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO	1500,00	88,00000	132.000,00
					1.635.735,50

Líquido por Extenso

***** (UM MILHÃO E SEISCENTOS E TRINTA E CINCO MIL E SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO

Usuário do

Adilson Pinto Ciriaco
SECRETÁRIO
Municipal de Educação
Decreto nº 05 de 01/01/2025

Adilson Pinto Ciriaco
SECRETÁRIO
Municipal de Educação
Decreto nº 05 de 01/01/2025